DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO
Publicado em: 25/04/2025 | Edição: 78 | Seção: 3 | Página: 82

Órgão: Ministério da Educação/Fundação Universidade Federal de Pelotas/Pró-Reitoria de Gestão de Pessoas

EDITAL Nº 7/2025

COMPLEMENTO HOMOLOGAÇÃO DO RESULTADO FINAL DO EDITAL CAP Nº 24/2024

A Universidade Federal de Pelotas, por meio da Coordenação de Administração de Pessoal,

torna público o resultado final da seguinte área do Edital CAP nº 024/2024, em complemento ao Edital

CAP nº 007/2025, conforme aprovação do Conselho Coordenador do Ensino, da Pesquisa e da Extensão -

COCEPE, após prazo de recursos:

1. LISTA GERAL DE CANDIDATOS AMPLA CONCORRÊNCIA:

ORIGEM
VAGA/

CH
ÁREA

APROVADOS CLASSIFICAÇÃO / NOME /

RESULTADO FINAL**

(...)

39

Centro De Letras e

Comunicação

CLC

23110.000053/2025-45

01 vaga

40h
Literatura

1º PAULO AILTON FERREIRA DA ROSA JUNIOR -

8,90

2. LISTA GERAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA RESERVA PARA CANDIDATOS NEGROS:

Publicado no DOU em 24/04/2025.

3. LISTA GERAL DE CANDIDATOS CLASSIFICADOS NA RESERVA PARA CANDIDATOS PCD:

Publicado no DOU em 24/04/2025.

Pelotas, 24 de abril de 2025.

JORGE LUIZ MORAES PEREIRA JÚNIOR

Coordenador de Administração de Pessoal

ÚRSULA ROSA DA SILVA

Reitora da UFPEL

Este conteúdo não substitui o publicado na versão certificada.

25/04/2025, 08:40 EDITAL Nº 7/2025 - EDITAL Nº 7/2025 - DOU - Imprensa Nacional

https://www.in.gov.br/en/web/dou/-/edital-n-7/2025-625919229 1/1